
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 140 del 12-02-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 194 del 12-02-2024

SERVIZIO TRIBUTI E RISCOSSIONI
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO IN
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E RISCOSSIONE DEL CUP. CIG
A03416E569

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

 

-      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

-      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

-      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

-      la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025);

RICHIAMATA la determinazione n. 2176/2023 avente ad oggetto: “ Affidamento in concessione del
servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva, del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria delle pubbliche affissioni, del canone mercatale, Durata
anni 5 (cinque). Determinazione a contrarre e contestuale indizione di gara CIG: A03416E569” con
la quale è stata indetta la procedura per l’affidamento del servizio sopra citato;



DATO ATTO che nel Bando di gara è stabilito che la scelta della migliore offerta avverrà mediante
procedura aperta sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 185 del D.lgs. 36/2023 e pertanto la valutazione delle
offerte da un punto di vista tecnico ed economico è demandata ad una Commissione giudicatrice
appositamente nominata nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 51 del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che:

la data prevista come “termine ultimo presentazione offerte” è stata fissata per il giorno 09/02/
2024 alle ore 13.00 e che pertanto lo stesso risulta scaduto;

la data della “prima seduta pubblica” è stata fissata per il giorno 13/02/2024, alle ore 10:00;

ATTESO che l’aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa ai
sensi dell’art. 185 del D.lgs. 36/2023 prevede la nomina di una commissione giudicatrice;

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione giudicatrice composta dai seguenti dipendenti
e relative funzioni:

1. Presidente: Dott.ssa Michela Marchi, Dirigente Area Servizi Finanziari;

2. Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – EQ per il Coordinamento delle
attività tributarie/extratributarie e delle partecipazioni e controlli;

3. Commissario:Arch. Anna Conti – Dirigente Area Governo del Territorio;

Segretario verbalizzante: Dott.ssa Rosella Casciola Area Servizi Finanziari l’EQ Coord. attività relative
al bilancio;

DATO ATTO altresì che i soggetti di cui sopra hanno la necessaria esperienza nel settore e pertanto
vengono rispettati i requisiti di cui al comma 6 dell’art. 185 che prescrive: “I componenti delle
commissioni di valutazione devono essere altamente qualificati e competenti.”

Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non ha
rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento in concessione
del servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva, del canone patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria delle pubbliche affissioni, del canone
mercatale, Durata anni 5 (cinque). CIG: A03416E569:

1.

Presidente: Dott.ssa Michela Marchi, Dirigente Area Servizi Finanziari;

Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – EQ per il
Coordinamento delle attività tributarie/extratributarie e delle partecipazioni e
controlli;

Commissario:Arch. Anna Conti – Dirigente Area Governo del Territorio;



Segretario verbalizzante: Dott.ssa Rosella Casciola Area Servizi Finanziari l’EQ
Coord. attività relative al bilancio;

2. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo dell’Ente, nella
pagina specifica della procedura in oggetto;

3. di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di
atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse prima
dell’insediamento della commissione giudicatrice;

4. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun
compenso per l’espletamento dell’incarico;

5. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica.

12-02-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ISENIA FIORANI  



 

IL DIRIGENTE

AREA SERVIZI FINANZIARI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO TRIBUTI E RISCOSSIONI che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento in concessione del
servizio di accertamento e riscossione ordinaria e coattiva, del canone patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria delle pubbliche affissioni, del canone mercatale, Durata anni 5
(cinque). CIG: A03416E569:

▪ Presidente: Dott.ssa Michela Marchi, Dirigente Area Servizi Finanziari;

▪ Commissario: Dott.ssa Isenia Fiorani - Area Servizi Finanziari – EQ per il Coordinamento delle attività
tributarie/extratributarie e delle partecipazioni e controlli;

▪ Commissario:Arch. Anna Conti – Dirigente Area Governo del Territorio;

▪ Segretario verbalizzante: Dott.ssa Rosella Casciola Area Servizi Finanziari l’EQ Coord. attività relative
al bilancio;

2. di prevedere che i curricula dei soggetti sopra indicati saranno pubblicati sul profilo dell’Ente, nella

pagina specifica della procedura in oggetto;

3. di dare atto che i soggetti sopra indicati renderanno la dichiarazione sostitutiva di certificazione e di
atto notorio in merito all’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto d’interesse prima
dell’insediamento della commissione giudicatrice;

4. di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa, non essendo previsto alcun compenso
per l’espletamento dell’incarico;



5. di trasmettere ai soggetti interessati copia del presente atto, a valere come notifica;

 
6. Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

12-02-2024

 

 
  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


